ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND        Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2024

V/v không tổ chức Lễ ra mắt

lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh, trật tự ở cơ sở

                        Kính gửi:

    - Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND thị xã;

    - Công an thị xã;

- UBND các xã, phường.

Theo nội dung Công văn số 3492/CAT-TM(XDPT) ngày 24/6/2024 của

Giám đốc Công an tỉnh về việc tổ chức Lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh,

trật tự ở cơ sở. Trên cơ sở đề nghị của Trưởng Công an thị xã tại Công văn số

1753/CATX(TM) ngày 26/6/2024, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất không tổ chức Lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh,

trật tự ở cơ sở trên địa bàn thị xã.

2. Công an thị xã hướng dẫn UBND các xã, phường về phương án bố trí lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở đảm bảo về tiêu chí, số lượng, chất

lượng theo đúng quy định; chỉ đạo triển khai thực hiện quy định về lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp có

thẩm quyền và các quy định của pháp luật có liên quan.

 3. UBND các xã, phường khẩn trương hoàn thiện phương án bố trí thành viên

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở theo đúng quy định và đi vào hoạt động từ ngày

01/7/2024.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thị ủy;

- TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-06-28T10:03:05+0700

		2024-06-28T10:46:50+0700

		2024-06-28T10:46:50+0700

		2024-06-28T10:46:50+0700

		2024-06-28T10:46:50+0700